

Obiect Реконструкция трибун городского стадиона в г.Вулканешты

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pamint				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			86,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	42,00	86,52
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			250,61
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	230,00	250,61
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			889,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	42,00	370,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,48
5	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,56
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		2. Fundatie				
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			407,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B 12,5	m3			1 316,92
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	26631021000005	Beton B12,5	m3	1,0250	1 100,00	1 144,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B 15	m3			1 420,94
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	42,00	144,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
10		Фундаменты ФМ1, ФМ2	шт.			0,00
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..B 15	m3			1 444,04
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	42,00	168,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 248,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			13,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	42,00	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,1500	0,40	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
13	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			12,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	42,00	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,00	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,1500	0,40	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			74,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 200,00	11,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
15	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			49,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	42,00	15,96
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	950,00	29,45
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	8,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
16		Деформационный шов	шт.			0,00
17	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			283,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	42,00	102,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	42,00	16,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,89

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	13,00	0,12
18	CO20A κ=2	Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2 слоя)	m2			26,61
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1200	8,00	17,92
	2873145887893	Cuie cu cap plat. 3,0 x 30	kg	0,0100	15,00	0,30
		3. Perete				
19		Стойка См1 (24 шт)	шт.			0,00
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 15	m3			1 500,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,90
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 266,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	42,00	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,2800	0,40	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
22	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	42,00	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,21
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,2800	0,40	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
23	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			77,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	42,00	46,20
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	10,00	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	80,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,81
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
24	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 828,26
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	42,00	188,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	42,00	38,64
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	920,00	220,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	0,00	0,00
25		Деформационный шов	шт.			0,00
26	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			282,63
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	42,00	102,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	42,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	13,00	0,13
27	CO20A κ=2	Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2 слоя)	m2			26,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1200	8,00	17,92
	2873145887893	Cuie cu cap plat. 3,0 x 30	kg	0,0100	15,00	0,30
		4. Suprapunerea				
28		Балка БМ1, БМIII	шт.			0,00
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 15	m3			1 500,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,90
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 266,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
30	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	42,00	3,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,2800	0,40	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
31	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	42,00	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,21
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,2800	0,40	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			69,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	42,00	42,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	80,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
33		Плита ПмI, ПмIII	шт.			0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 15	m3			1 500,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,90
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 200,00	1 266,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,00	0,00
35	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	42,00	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	42,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	urt.	0,2800	0,40	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
36	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	42,00	2,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,00	0,13
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	urt.	0,2800	0,40	0,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
37	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			69,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	42,00	42,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	urt.	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	urt.	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	80,00	10,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
38	CB09A	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor pina la 3 m inclusiv	m2			58,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	42,00	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 200,00	1,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0002	3 200,00	0,64
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si salotati pt schela	m3	0,0050	3 200,00	16,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0100	15,00	0,15
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	urt.	0,0500	0,20	0,01
	2874115840479	Piulita M12	urt.	0,0500	0,15	0,01
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	0,15	0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5,0000	0,20	1,00
39	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (3/I1, 3/I2)	kg			24,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	11,00	11,55
	2412126100010	Miniiu de plumb	kg	0,0200	0,00	0,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
40		Деформационный шов	шт.			0,00
41	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			282,64
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	42,00	102,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	42,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,49
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	13,00	0,13
42	CO20A κ=2	Strat vertical cu carton bitumat de protectie a panourilor de cofraj la turnarea betoanelor in ziduri si pereti si strat orizontal de protectie, la turnarea betonului la drumuri, platforme etc. (2 слоя)	m2			26,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1200	8,00	17,92
	2873145887893	Cuie cu cap plat. 3,0 x 30	kg	0,0100	15,00	0,30
		5. Perete despartitor				
43	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2			27 895,05
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	42,00	5 932,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	42,00	1 215,07
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	шт.	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	920,00	2 116,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,00	34,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 200,00	51,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
44	RCsB21A k=0,32	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn1,6 cm)	шт.			6,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	42,00	1,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	шт.	0,3000	8,00	2,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,50	10,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,00	0,21
46	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			49,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	42,00	15,96
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	950,00	29,44
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	8,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
47	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc пакля	m2			22,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	42,00	7,14
	2521302602901	Placi termoizolante, пакля	m2	1,0400	15,00	15,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj армир. сетка	m2			17,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		6. Usi				
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC)	m2			1 317,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	42,00	30,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,36
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	шт.	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	шт.	0,6000	3,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	13,00	0,26
		7. Pardoseli				
50	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 821,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	42,00	286,01
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	280,00	1 428,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,00
51	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B10	m3			1 127,92
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	42,00	161,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,00	27,30
	266310210000010	Beton B10	m3	1,0250	900,00	931,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,00	7,20
52	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (4Bpl pas 150x150)	kg			12,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	42,00	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,00	11,11
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	шт.	0,3000	0,40	0,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		8. Finisaj exterior				
53		Боковые поверхности ж-б конструкций (в т.ч. подступенки)	шт.			0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	2,00	0,10
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (gr.3 mm)	m2			66,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	13,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
56	CF51B κ=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2			26,16

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	42,00	20,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	13,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
57		Кирпичные участки стен	шт.			0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	2,00	0,10
59	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			95,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,00	58,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 000,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	13,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	шт.	0,0500	2,00	0,10
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (gr.3 mm)	m2			66,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	13,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
62	CF51B κ=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			26,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	42,00	20,16
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	13,00	0,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
		9. Ingradirelor OF1 ... OF2				
63	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			13 906,32
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	42,00	1 785,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	42,00	1 249,49
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	42,00	357,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	42,00	178,49
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	10,00	10 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	38,00	209,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	шт.	5,0000	0,30	1,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	шт.	5,0000	0,20	1,00
	2874115883700	Saiba M 20	шт.	5,0000	0,25	1,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	16,00	6,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	12,00	7,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	20,00	110,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	0,00	0,00
64	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			149,81

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	42,00	100,37
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	30,00	46,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	22,00	2,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	3,00	0,23
65	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			324,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	42,00	160,44
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,00	156,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,92
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,50	10,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,00	0,21
67	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t			149,83
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	42,00	100,38
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	30,00	46,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	22,00	2,42
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	3,00	0,23
68	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			324,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	42,00	160,44
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,00	156,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,92
69	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	шт.			9,66
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	42,00	5,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	шт.	0,3000	8,00	2,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	35,00	2,10
70	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			24,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	42,00	8,82
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,00	11,55
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	0,00	0,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.